Siquis contra hanc sane cartam ad inrumpendum venerit,
nobili sit aut vili persona, primitus in quadruplum suprascripta
cuncta componat iramque Dei secum retineat et vita inferni cum
proditore Iuda semper possideat, donec ad satisfaccionem veniat;
has ultrices nequissimus ille pennas sibi illatas senciat, nisi ut supra
scripta iussa persolvat.

Acta carta donacionis .XI. kalendas iulii, anno .XL.V. regnante
Philippo rege. Sig+num Petri Arnalli. Sig+num Sancie. Nos qui dona
damus et testibus cartam firmare mandamus (et)3 scriptorem ut
scribat sepe rogamus. Sig+num Berengarii Arnalli. Sig+num Gomballi
Guadalli. Sig+num Gerallus sacer. Sig+num Poncii prioris.

1. Segueix, ratllat, inpendi. 2. in interlineat. 3. Trencat.

50

1105, novembre, 23 o 1106, novembre, 23

El comte Pero Ansúrez, la seva muller Elo i el seu nét, el nen Ermengol,
comte, donen a Santa Maria, construïda al castell de Solsona,
el castell de Gerb, situat en el comtat d’Urgell, prop de Balaguer,
de Castelló, d’Os, Tartareu i Santa Linya, amb totes les seves
pertinences. Ho donen en sufragi de les seves ànimes i del comte
Ermengol que morí en el castell de Gerb. Entre els que signen
el document hi ha molts personatges de l’entorn de Solsona i
del comtat de Berga o Cerdanya.
ADS. Perg. 401; 493 ∞ 184 mm.
ADS. Perg. 402. Trasllat de 1295.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Petrus Assur et
uxor mea Elo et nepos meus, puer Ermengaudus, Urgellensis comes,
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facimus kartam Domino Deo sancteque sue Genitrici, cuius ecclesia
fundata est infra terminos castri Celsone. Damus namque pariter
castrum nostrum quem nuncupatur Gerb, quod est in comitatu
Urgellensi, iuxta civitatem Balagarii. Damus quidem1 eum sicut
Ermengaudus, qui in eodem castrum mortuus est, habuit et possedit
cum omnibus pertinenciis suis. Hoc utique castrum terminatur a
meriali parte sursum in capite congusti quod est ante civitatem
Balagarii, et inde vadit usque ad terminos castri Castellioni; ab
occidentali vero plaga terminatur in terminos castri Os et vadit usque
ad terminos castri Tartarenzii, seu ad terminos castri Saltelzinie;
inde directe descendit per terminos ipsius castri Laurencii et per-
venit usque ad fines castri Camarase. Quantum infra predictos
terminos continetur, castrum scilicet, villa cum habitantibus in ea,
terras cultas et incultas, vineas et molendina, cum capitibus
aquarum, cum piscacionibus et venacionibus, cum montibus et
garricis, silvis et decursibus foncium, cum viarum ductibus et reduc-
tibus, pratibus, pascuis, olivariis, serviciis et placitis universis, cum
districtis et mandamentis et cum omnibus sibi pertinentibus rebus;
et ecclesiam cum decimis et primiciis ac oblacionibus fidelium,
totum quodcumque modo habemus vel habere debemus et sicut
supradictus comes Ermengaudus melius habuit vel possedit, damus
atque tradimus Domino Deo et Sancte Marie Celsone et Sancti
Salvatori ac canonicis, die noctuque servientibus Deo. Hoc autem
donum facimus ob remissionem peccatorum nostrorum, videlicet
mei Petri Assur et coniugis mee Elo, seu pro anima comitis
Ermengaudi, qui in castro Gerb mortuus est, et pro anima filii sui,
qui sepultus est Celsone, et uxoris sue Marie, et istius pueri Er-
mengaudi minoris, quatenus Orbis Factor tribuat ei victoriam super
paganos. Sane si nos donatores aut quislibet homo vel femina,
homines vel femine, qui contra largicionis hanc castram venerit pro
inrumpendo, non hoc valeat vindicare vel valeant, set quod in-
fringere vel disrumpere voluerit vel voluerint in quadruplum
componat vel componant, cum incremento tocius melioracionis, et
insuper, tandiu sub anathematis vinculo permaneat vel permaneant
donec ad satisfactionem veniat, et in antea ista carta vel donacio
tamdiu firma permaneat usquequo evi finis veniat.